【発信】国立大学法人

富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6027

(FAX)076-445-6033

News Release

【本件に関する問合せ先】

富山大学  地域連携推進機構 地域連携戦略室

TEL. 076-445-6955

  令和元年 12月 17日

報 道 機 関  各位

富山大学は、富山県との共同主催により第 2期「TOYAMA採用イノベーションスクール」

を本年 8月 8日に開講しました。

本スクールは「新たな採用方法」をテーマとし、COC＋事業が目指す地域定着と連動す

る新たな戦略として位置づけ、若者に企業の強みや魅力を伝えるための新たな採用方

法・インターンシップのあり方を模索・実施することを目指しています。

平成 30 年度に実施した、第 1 期「TOYAMA 採用イノベーションスクール」は、中小企

業白書にも取り上げられました。企業の採用活動を共に考えることで、学生の地域定着

の促進にある程度の成果があったものと考えています。今年度の取組は県と本学が主催

となり、地域の金融機関、北陸財務局富山財務事務所、富山労働局の後援もいただきな

がら、協力・支援の輪を広げて実施しています。学生が「働きたい企業」を選択すると

き、ここに参加された企業が選ばれるような採用方法やインターンシップが開発される

ことを目指して参りました。

つきましては、本事業の修了式を下記のとおりに開催いたしますので、取材・報道方

よろしくお願い申し上げます。本学では今後も地域に密着した取組を推進して参ります。

記

【日時】令和元年 12月 20日（金）14：00-16：30

【場所】富山県民会館 611号室 〒930-0006 富山県富山市新総曲輪 4-18

【内容】開会挨拶：富山大学長 齋藤滋

来賓挨拶：財務省北陸財務局富山財務事務所長 千崎誠一

 厚生労働省富山労働局長 佐藤靖夫

 実施報告：富山県商工労働部労働政策課雇用促進班長 橋本桂芳

北陸コンピュータ・サービス㈱ 合田郁夫

富山大学 COC+統括ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ 尾山真

スクール生感想

ポスターセッション

 閉会挨拶：富山大学理事/副学長 武山良三

※上記時間は予定であり、前後することがございますのでご了承下さい。

富山県との共同事業

第 2期「TOYAMA採用イノベーションスクール」の修了式（12/20）